742. Porro eadem continuatio, & nexus crurum, ac regressus curvæ in se ipsam ope infiniti habetur etiam in curvis reliquis, de quibus hic egimus, sive para-

bolici generis sint, sive hyperbolici. In primis in fig. 248, & 249, quodvis Parabolæ genus in orbem <sup>F248</sup> redit hoc ordine, VPT (*infinitum*) SP<sub>2</sub>V, & in 249 fig. 250 VPT (*infinitum*) SpV. Id patebit, si concipiatur recta indefinita transiens per P, & V. Si enim ea moveatur circa V, & discedens a positione MN convertatur, donec deveniat prius ad positionem QO, tum ad NM, punctum P percurreret prius totum crus VT, ex quo motu continuo transibit ad crus SV, quod percurreret, crure T connexo quodammodo cum crure S in illa infinita distantia. In ramis pariter Hyperbolicis in fig. 254, 255, 256, semper habebitur <sup>F254</sup> continuatio crurum t, s, ac T, S in infinita distantia, & ductus curvæ continuus habebitur per BT (*infinitum*) <sup>255</sup> SP<sub>2</sub>s (*infinitum*) tPB, ac in fig. 254 tam T, & S, <sup>256</sup> quam t, & s coniunguntur in distantia infinita opposita, in fig. 255 T, & S coniunguntur in opposita t, & s in eadem, in fig. 256 contra T, & S in eadem t, & s in opposita.

743. Generaliter autem in figuris omnibus geometricis, sive quarum omnia puncta inveniri possunt quocumque modo ope simplicis Geometriæ, vel ope curvarum per simplicem Geometriam constructarum per puncta, si quod crus in infinitum abeat, semper habebitur crus alterum ex infinito regrediens vel ex eadem parte, vel ex contraria cum ipso in illa infinita distantia connexum quodammodo, quod omnino ad continuitatis legem ubique in Geometria servatam religiosissime est necessarium, ac ope calculi algebraici generaliter demonstrari potest, & ubi de applicatione Algebrae ad Geometriam agendum erit, omnino demonstrabitur. Quamobrem eiusmodi crura semper erunt numero paria. Idem autem, & sublimioribus curvis quibusdam contingit, quas transcendentes vocant, præter spirales quasdam, quæ ex altera parte in infinitum recedunt, ex altera circa punctum quoddam, vel orbem quendam infinitis spiris circumvolvuntur accedentes semper, quin unquam in ipsum recidant, de quibus

268 DE TRANSFORMATIONE

bus agemus alibi. Crura autem hujusmodi, vel parabolici erunt generis, vel hyperbolici. Primi generis crura nullam habent rectilineam asymptotum, ad quam accedant ultra quoscumque limites, sed ultra quoscumque limites a quavis recta data recedunt. Secundi generis crura habent rectilineam asymptotum omnia, ad quam ultra quoscumque limites accedunt. Illa semper recedunt a se invicem in infinitum; & in distantia infinita copulantur: hæc quandoque a se invicem recedunt, in infinitum quandoque vero accedunt; at in primo casu semper recedunt ad plagas prorsus oppositas ita, ut adhuc asymptotum eandem habeat semper utrumque crus, quod ubi in infinitum discesserit ex parte altera ejus asymptoti poterit regredi vel ex eadem parte, vel ex opposita, ac vel ita, ut binacrura jaceant respectu ejusdem asymptoti ad easdem plagas, vel ita, ut jaceant ad oppositas. Crus  $Pt$  recedit in infinitum ad partes  $O$  asymptoti  $OQ$  in fig.

F254254, 255, 256, 268, regredi, autem in primâ ex parte 255 te opposita  $Q$ , & ad plagam oppositam  $VM$ , respectu 266 cru asymptoti ipsius; in secunda ex eadem parte  $O$ ; 268 sed pariter ad plagam oppositam  $VM$ , in tertiâ ex parte opposita  $Q$ , sed ad eandem plagam  $VN$ , in quartâ ex eadem parte  $O$ , & ad plagam eandem  $VN$ .

744: Sic autem etiam in arcubus, qui ad punctum quoddam terminantur, idem accidit, ut ducta ibidem tangente, & recta ipsi tangenti inclinata utcumque, quæ nimirum recta producta cum ea ipsa tangente pariter producta continet 4 angulos; arcus curvæ ipsius continuari debeat, sed jacere possit in quovis ex illis F248 quatuor angulis, sive regrediens, sive progrediens. Arcus 249  $VS$ , qui est continuatio arcus  $TV$  jacet in fig. 250 248, & 253, in angulo  $OVM$ , jacente ad latus respectu 351 anguli  $OVN$ , in quo jacet  $TV$ ; in fig. 249, & 252 in angulo  $MVQ$ , ad verticem opposito: in 243 fig. 250, & 251 in angulo  $NV$  jacente ad latus alterum: at in fig. 267, tam arcus  $TO$ , quam  $OS$  jacent in eodem angulo  $VOA$ : Quotiescumque autem con-

continuatio habetur in angulo ad verticem opposito, ut in secundo ex hisce quatuor casibus, habetur mutatio flexus in ipso nexu binorum arcuum, recta, quæ arcum utrumque tangit, ibidem ipsum secante, ut in fig. 249, & 252. Quotiescumque habetur continuatio in eodem angulo, ut in fig. 267, habetur cuspis secundi generis duorum arcuum, quorum alter convexitatem obvertit alterius cavitati. In reliquis binis casibus habetur vel continuatio quædam curvaturæ in eandem plagam, ut in fig. 248, & 251, vel cuspis primi generis duorum arcuum sibi obvertentium convexitates, ut in fig. 250, & 253, prout arcus continuatus jacet ad eandem tangentis partem, vel ad oppositam, in quo postremo casu cuspidis primi generis tangens curvam pariter in ipso contactu secat. Cuspis autem primi generis figuræ 250, & 253 habens tangentem insertam inter binos arcus respondet cruribus hyperbolicis figuræ 255 habentibus asymptotum medianam VO, in quam tangens desinit, ubi punctum contactus ita in infinitum recedit, ut nusquam jam sit, & cuspis fig. 267, TOS secundi generis jacens utroque arcu ad eandem tangentis partem cruribus Tt, Ss fig. 268 jacentibus pariter ad eandem partem asymptoti, quæ cuspis in hæc ipsa crura desinit, ut patet ex ipsa constructione, si manentibus punctis V, A punctum O ita in infinitum discedat, ut nusquam jam sit, quo casu a cuspidis primi generis DOD' figuræ 267 generantur crura asymptotica DBD' figuræ 268, & a cuspidis TOS illius crura Tt, Ss hujus.

745. Porro in his ipsis cuspidibus, & in illo flexu contrario continuitatis legem observare liceret pariter, sed connexam sæpe cum illo transitu per infinitum, vel cum consideratione rectæ, tanquam in infinitis oppositis distantibus continuatæ, & redeuntis in se ipsam, ac transitum e positivo in negativum, tam per nihilum, quam per infinitum. Curvaturam enim, ut diximus num. 722 metitur radius circuli curvam osculantis in quovis puncto, cui ea censetur reciproce proportionalis. Porro centrum circuli osculatoris semper jacet ex parte cava

In recta perpendiculari tangenti, quod idcirco in flexu contratio figuræ 352, vel in cuspide primi generis habente tangentem arcubus intermediam in figura 253 debet in  $V$  transire e plaga  $VN$ , ad plagam oppositam  $VM$ , quod fieri omninò non potest, nisi transeat, vel per ipsum punctum  $V$ , vel per infinitum, transeunte radio osculi, vel per nihilum, vel per infinitum, ac proinde curvatura, vel per infinitum, vel per nihilum. Et quidem ubi de circulo osculatorum generali determinatione agemus, videbimus in curvis quibuscumque eam legem sanctè servari semper, ut nulla cuspis primi generis, nullus contrarius flexus habeatur, nisi in eo puncto, in quo radius osculatoris circuli vel per nihilum transit, vel per infinitum; tum vero curvatura, & radii circulus migrant e positivis in negativa, licet aliquando etiam radius osculi, & curvatura, vel ad nihilum deveniant, vel ad infinitum, sed inde regrediantur, quo casu oritur, vel arcus porro pergens, ac iter suum producens, ut  $TVS$  in fig. 248, vel cuspis secundi generis, ut  $TOS$  in fig. 267, qui quidem arcus, & quæ cuspis haberi itidem possunt radio osculatoris circuli ad certam magnitudinem deveniente, nec ad nihilum, nec ad infinitum delato.

746. Præterea si consideretur directio motus puncti  $P$  percurrentis arcum  $TVS$ , & concipiatur tangens eadem directione, facile apparebit, tam in fig. 248, 251 arcus pergentis, quam in 249, 252 arcus mutantis flexum, sine directionis mutatione continuari motum per  $PVP_2$ , vel  $PVp$ , at in cuspide tam primi generis in fig. 250, 253, quam secundi in fig. 267 motum retro reflecti; ac proinde tangentis directio in illis manet, in his mutatur, & in eis ipsa tangens abit e positiva in negativam. Sed mutatio ubicumque fit, fieri semper debet in aliam directionem prorsus oppositam, tanquam si plagæ  $M$ , &  $N$  in fig. 250, vel  $Q$ ,  $O$  in fig. 253 infinites a se invicem distantes in illa ipsa infinita distantia connecterentur inter se, & continuarentur, quorum analogæ sunt ea, quæ in hyperbolicis cruribus

LOCORUM GEOMETRICORUM. 271

notari possunt, ut ubi de curvis agemus generaliter, vel ope solius Geometriæ; vel ope calculi, fusius exponemus, ac demonstrabimus. Hic autem ea inuimus, ut innotescat hujus nexus, & continuationis usus in uniuersa Geometria latissime patens:

747. Porro crura hujusmodi in infinitum protensa in singulis Geometricis Locis jam bina sunt tantummodo, jam quatuor, jam etiam plura ita, ut quivis eorum numerus par haberi possit. Bina tantum parabolica habentur in Parabola conica; & in omnibus sublimioribus Parabolis fig. 248, 249; 250, 251, 252, 253: quin immo bina quodammodo sunt etiam in recta linea hinc, & inde in infinitum protensa. Bina tantum hyperbolica habentur in fig. 266, cujus perimenter in se redit per MO'S (*infinitum*) TOM. Quatuor habentur hyperbolica in Hyperbola conica; & in Hyperbo-<sup>254</sup>lis omnibus figurarum 254, 255; 256, & quatuor ha-<sup>255</sup>berentur etiam in fig. 266, si punctum C esset propius<sup>256</sup> rectæ AB ita; ut tangens QCE alicubi occurreret re-<sup>266</sup>ctæ AB ad partes B; quæ quidem curva in orbem rediret sine cruce infinito; si punctum C jaceret remotius, & tangens quoque CQ occurreret rectæ BA ad partes A, ut facile patebit curvas pro ejusmodi casibus construendi; & contemplanti earum originem, ac naturam. Plura autem; & quocumque numero habentur crura in aliis curvis quamplurimis, quatum constructiones occurrunt, ubi generaliter agemus de curvis lineis.

748. Interea antequam eas, quas hic determinauimus; curvas relinquamus; notabimus rationem quandam determinandi tangentes, quas turbant nonnihil cuspides utriusque generis, quæ possent aliquando non satis cautis imponere. Solent enim quandoque determinari tangentes curvarum hoc pacto. In fig. 266 recta CG secans arcum quendam IKR in L, & L' ita moueatur, ut demum intersectiones L, L' coeant in K; evanescente chorda LL', abibit ipsa secans in tangentem, & binæ intersectiones in contactum. Hæc methodus fallere potest aliquando; cum fieri possit, ut bi-

næ interfectiones coeant, quin habeatur contactus, & habeatur contactus, quin binæ interfectiones coeant. Primum accidet, quotiescumque habebitur cuspis utriuslibet generis, secundum quotiescumque curva a tangente simul secatur, ut in mutationes flexus, & in cuspidem primi generis. Rectæ curvam tangentis vera notio est ea, ut sit recta, quæ ad ipsum arcum omnium maximè accedit ita, ut cum eo contineat angulum quovis rectilineo minorem, sive ita, ut nulla alia recta duci possit e puncto contactus in eo angulo, quem

F267 arcus ipse continet cum tangente. Porro si in fig. 267 recta  $EL'$  moveatur motu parallelo, docet abeat in  $OL$ , vel circa punctum  $L$ , donec abeat in  $LOR$ , interfectiones  $I, I'$ , vel  $P, P'$  coibunt in  $O$ , nec tamen utralibet ex iis rectis evadet tangens utriuslibet

F252 cuspidis. Contra vero in fig. 252, 253, recta parallela rectæ  $BA$  quamvis occurrens curvæ in unico puncto

253  $P$  motu continuo delata abibit in tangentem  $OVQ$ ,

251 quin habeatur concursus binarum tangentium. At extra ejusmodi casus, quotiescumque nimirum, ut in fig. 251, bini arcus  $TV, VS$  continuati jacent in binis angulis, quos tangens cum alia recta per contactum ducta continet ad eandem plagam, semper rite procedet methodus, quod demonstrabimus, ubi de curvis lineis agemus in genere, ut & illud, hunc casum generaliter occurrere in curvis quibuscumque: nam curvæ ipsæ in punctis tantummodo determinatis possunt habere vel flexum contrarium, vel cuspidem primi, aut secundi generis, sive continuationem arcus in aliquo e reliquis tribus angulis tangentis cum normali, non vero in omnibus punctis cujuscumque arcus continui, utcumque parvi, quod ipsum ibidem demonstrabitur de circulo osculatore, qui itidem generaliter habebitur in quavis curva, nec nisi punctis quibusdam determinati tantummodo deesse poterit.

749. Hic interea monendum illud, quoniam ea determinatione tangentis pro Sectionibus Conicis usi sumus

inus num. 151, considerando in fig. 46, & sequentibus  
 concursum punctorum  $P, p$  in  $I$ ; idcirco deinde num.  
 293. ostensum esse, tangentem eo pacto determinatam F. 48  
 accedere ita ad arcum curvæ, ut in eo angulo nulla  
 alia duci possit. Nam conferenti conditionem, que  
 habetur in utroque casu, quod rectæ ductæ a concur-  
 su tangentis cum directrice, & a contactu ad focum  
 contineant ibi angulum rectum juxta num. 175, pate-  
 bit utramque determinationem eodem recidere. Quin  
 immo cum inde constet generaliter, eo pacto definiri  
 posse in Sectionibus Conicis tangentem, patet simul in  
 iis, nusquam haberi cuspidem, aut flexum contrarium.  
 750. Eodem autem vitio, ac in iisdem casibus labo-  
 rare, patet etiam; methodum, qua tangens determi-  
 natur demonstrando arcum utrumque a quodam puncto  
 jacere ad eandem partem cujusdam rectæ, ac deducen-  
 do inde, eam rectam esse tangentem, & illud punctum  
 esse punctum contactus. Id accidit in fig. 267 in rectis F. 267  
 omnibus per  $O$  ductis, licet unica  $OV$  sit tangens cus- 252  
 pidis secundi generis, & unica  $OA$  cuspidis primi,  
 quin immo in hac accidit omnibus rectis præter ipsam  
 solam tangentem  $OA$ . In ipsa vero tangente id nec  
 accidit hic in cuspidis primi generis, nec in fig. 252  
 in flexu contratio; cum utrobique bini arcus hinc, &  
 inde jaceant ad partes tangentis oppositas. At eo vitio  
 non laborat methodus, qua recta occurrens curvæ in  
 binis punctis, convertatur circa alterum ex iis immo-  
 tum donec chorda evanescente, eodem recidat & alte-  
 rum. Sic si in fig. 252 per  $V$ , &  $P$  agatur recta con-  
 vertaturque, donec recidat  $P$  in  $V$ ; recta ipsa abibit in  
 tangentem  $OQ$  necessario omnium rectarum proximam  
 ita, ut in eodem angulo nulla alia recta duci possit;  
 nam si nova recta utcumque partem declinet a prima,  
 jam erit una ex iis, quæ habebat alteram intersec-  
 tionem, & arcum binis interfectionibus interjacentem in-  
 terceptum angulo tangentis cum chorda. Idem autem  
 accideret etiam in fig. 267, in qua si per  $O$ , &  $I$ , vel  $P$   
 ageretur recta, ac circa punctum  $O$  converteretur, donec